[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июня 2025 года

№ 847
пгт. Забайкальск
О проведении турнира по волейболу реди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков»

 В целях улучшения наркологической ситуации в Забайкальском муниципальном округе, в рамках реализации муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы», а также вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2023 г. №131-ФЗ, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:

1. Провести 28 июня 2025 года турнир по волейболу среди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков», (далее- спортивное мероприятие).

           2.  Утвердить состав рабочей группы и положение о проведении спортивного мероприятия (Приложение №1, Приложение №2).

           3. Ведущему специалисту отдела по общим вопросам МУ «ОМТО» Администрации Забайкальского муниципального округа (Прима К.В.) совместно с начальником МУ «Спортсервис» (Барахоевым А.И.) организовать проведение спортивного мероприятия.

          4. Официально опубликовать Приложение №1 к настоящему распоряжению в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского

муниципального округа
              А.В. Мочалов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

Забайкальского муниципального

округа

от 10 июня 2025 года № 847
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по волейболу среди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков»

1. Цели и задачи.

- популяризация волейбола, повышение спортивного мастерства;

- привлечение населения к здоровому образу жизни.

- укрепление дружеских связей с спортсменами соседних поселений.
2. Место проведения.

Соревнования проводятся в пгт. Забайкальск  ул. Железнодорожная 11а ФОК, летние площадки для волейбола  28.06. 2025 года.

Заседание судейской коллегии и представителей команд в 10.00ч.

Начало соревнований в 10.30 часов.

3. Условия и участники турнира.

К участию допускаются мужчины и женщины любительских команд. Принимавшие участие в чемпионатах края и кубках края по волейболу и пляжному волейболу среди профессиональных команд спортсмены к участию не допускаются. Состав команд 3 человека.  Команды должны иметь единую спортивную форму. Игры проводятся по правилам игры пляжный волейбол.  Женский и мужской зачеты раздельно.
Система проведения турнира будет определена на заседании судейской коллегии.

4. Руководство.

Руководство турнира осуществляет МУ « Спортсервис» совместно с Администрацией Забайкальского муниципального округа.
5. Награждение.

         Команды – победительницы награждаются кубком, медалями, грамотами, денежными призами.
6. Заявки

на участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.

Участие в соревнованиях подтвердить до 23.06.2025 года.
 Тел. сот. 89245139955

Данное положение является вызовом на соревнования.

Приложение №1

к положению

Заявка

На участие в турнире по волейболу среди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков»

от команды

 поселение, городской/муниципальный округ, муниципальный район

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Допуск врача
	Подпись врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Всего к соревнованиям допущено
(
) человек

число
прописью

Дата «___»
 2025 г.

Врач
 (
)

подпись,
ФИО

личная печать

Печать

медицинского учреждения

Руководитель/капитан команды

ФИО

Телефон

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

                                                                                       Забайкальского муниципального

округа

от 10 июня 2025 г. № 847
Состав рабочей группы по проведению турниру по волейболу среди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные за исполнение

	1
	Наградная продукция, подготовка места проведения
	Цыганок У.А.

Барахоев А.И.

	2
	Привлечение сотрудников ОМВД, ЦРБ
	Прима К.В.

	3
	Афиширование мероприятия. Изготовление и распространение афиш. Публикации в СМИ. Информационное сопровождение, освещение мероприятия на всех этапах. Изготовление грамот:

Грамота

НАГРАЖДАЕТСЯ

__________________________

За занятое I, II, III место

в турнире по волейболу среди мужских и женских команд в честь празднования «Дня молодежи» в Забайкальском муниципальном округе под девизом «Спорт против наркотиков»

Количество грамот.

1. Командные за места -3 шт мужские, 3 шт женские, за участие 5 шт.

2. Личные 9 грамот за места женские (по 3 шт за I, II, III место).

3. Личные 9 грамот за места мужские (по 3 шт за I, II,III место).

Изготовление наградных дипломов в срок до  23 июня 2025 года.
	Малова Е. А.